
 
 

UCHWAŁA NR IX/103/2025 
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia „Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie”  
i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i, i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 11 i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz 
w związku z art. 9 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Powiatu w Zamościu uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 października 2025 r. tworzy się Powiatową Bibliotekę Publiczną w Zamościu z siedzibą                         
w Szczebrzeszynie. 

§ 2. Akt o utworzeniu Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie, stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Statut Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie, stanowi załącznik                         
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie                     
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Antoni Skura 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3278



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr IX/103/2025 

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

AKT UTWORZENIA 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu  

z siedzibą w Szczebrzeszynie 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. i, i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 i art. 19 

ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) oraz w związku 

z art. 9 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

 

z dniem 1 października 2025 r. tworzy się  

Powiatową Bibliotekę Publiczną w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie 

 

 

1. Siedziba „Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie” 

mieści się w Szczebrzeszynie.  

2. Terenem działania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą                               

w Szczebrzeszynie jest Powiat Zamojski. 

3. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych 

mieszkańców powiatu, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, dbaniu                  

o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu informacyjnego na terenie powiatu. 

4. Źródłem finansowania Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu z siedzibą                       

w Szczebrzeszynie są dotacje z budżetu Powiatu Zamojskiego, dotacje celowe, opłaty                           

o których mowa a art. 14 ust 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, środki 

otrzymane od osób fizycznych i prawnych, środki pozyskane z funduszy krajowych                     

i unijnych oraz inne źródła.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3278



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr IX/103/2025 

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Statut 

Powiatowej Biblioteki Publicznej  

w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie  

 

Rozdział 1 

Postanowienia Ogólne 

 

§ 1 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie zwana dalej „Biblioteką” 

została utworzona na mocy Uchwały Nr IX/103/2025 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 25 czerwca 

2025 r. 

 

§ 2 

Podstawą prawną funkcjonowania Powiatowej Biblioteki Publicznej są w szczególności: 

1. Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r.                       

poz. 2393). 

2. Ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

3. Ustawa z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

107 z późn. zm.). 

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r.                     

poz. 1530 z późn. zm.). 

5. Postanowienia niniejszego Statutu. 

 

§ 3 

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem jest Powiat Zamojski. 

2. Siedzibą Biblioteki jest miasto Szczebrzeszyn. Biblioteka mieści się w budynku Zespołu Szkół 

im. dr. Zygmunta Klukowskiego w Szczebrzeszynie, ul. Zamojska 70, a terenem jej 

działalności jest Powiat Zamojski w województwie lubelskim. 

3. Biblioteka z chwilą wpisania do powiatowego rejestru kultury uzyskuje osobowość prawną. 

§ 4 

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Zarząd Powiatu w Zamościu. 

2. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna                   

im. H. Łopacińskiego w Lublinie. 

3. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

 

§ 5 

Biblioteka używa pieczęci prostokątnej, o treści: Powiatowa Biblioteka Publiczna                                       

w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie, ul. Zamojska 70, 22-460 Szczebrzeszyn oraz                             

do oznakowania zbiorów owalnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu, nr inw….,                                         

a pośrodku herb Powiatu Zamojskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3278



Rozdział 2 

Cele i zadania Biblioteki 

 

§ 6 

Biblioteka jest główną publiczną biblioteką Powiatu Zamojskiego. Służy rozwijaniu                                 

i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych mieszkańców powiatu, upowszechnianiu 

wiedzy i nauki, rozwojowi kultury, a także dbaniu o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej                      

i systemu informacyjnego w terenie powiatu. 

 

§ 7 

1. Do podstawowych zadań Biblioteki należą: 

1) gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych służących 

obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza 

dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, 

naukowy i gospodarczy; 

2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, organizowanie 

obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych, opracowywanie i publikowanie bibliografii 

regionalnych, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze regionalnym;  

3) udzielanie bibliotekom z terenu Powiatu Zamojskiego pomocy instrukcyjno-metodycznej       

i szkoleniowej; 

4) sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez gminne biblioteki 

publiczne zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach. 

 

2. Biblioteka ponadto może prowadzić: 

1) działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, naukowo-badawczą, wydawniczą, 

edukacyjną, popularyzatorską i instrukcyjno-metodyczną; 

2) zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu 

społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury; 

3) organizowanie działalności kulturalno-oświatowej – prowadzenie form pracy                

z czytelnikiem służących popularyzowaniu sztuki, nauki oraz upowszechnianiu 

dorobku kulturalnego powiatu; 

4) działalność promującą Bibliotekę i czytelnictwo; 

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami, organizacjami                            

i stowarzyszeniami w celu doskonalenia swoich usług; 

6) opracowywanie i publikowanie bibliografii regionalnej o zasięgu powiatowym,                    

a także innych materiałów informacyjnych, zwłaszcza dokumentujących dorobek 

kulturalny, naukowy i gospodarczy powiatu; 

7) pośredniczenie i wymianę międzybiblioteczną, udostępnianie zbiorów                            

na miejscu, wypożyczenia na zewnątrz. 

3. Współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami kultury oraz organizacjami 

pozarządowymi w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania oświatowych, 

samokształceniowych i kulturalnych potrzeb mieszkańców powiatu. 

4. Biblioteka współdziała z Wojewódzką Biblioteką Publiczną im. H. Łopacińskiego                          

w Lublinie. 

5. Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokojenia potrzeb czytelniczych                              

i informacyjnych mieszkańców powiatu. 

6. Zarząd może zlecić bibliotece realizowanie zadań innych niż określa Statut. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3278



Rozdział 3 

Organy Biblioteki 

 

§ 8 

1. Biblioteką zarządza Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu                                 

w Zamościu w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

2. Powołanie Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez 

Organizatora. 

3. Dyrektor zarządza całokształtem działalności Biblioteki, reprezentuje ją na zewnątrz, czuwa 

nad mieniem i jest za nią odpowiedzialny. 

 

§ 9 

1. W Bibliotece mogą być zatrudnieni inni pracownicy służby bibliotecznej, administracyjnej 

oraz obsługi. W miarę potrzeby mogą być także zatrudnieni specjaliści innych zawodów 

związanych z jej działalnością. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności                        

z zakresu prawa pracy. 

3. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustala się na podstawie Regulaminu wynagradzania, 

który ustala Dyrektor Biblioteki. 

 

Rozdział 4 

Organizacja Biblioteki 

 

§ 10 

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddziały dla dzieci, filie  i punkty biblioteczne, 

a także inne komórki organizacyjne służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-

oświatowych użytkowników. 

 

§ 11 

Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

 

§ 12 

Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół biblioteki, fundacje lub stowarzyszenia 

powołane na podstawie obowiązujących przepisów.  

 

Rozdział 5 

Gospodarka finansowa i źródła finansowania działalności Biblioteki 

 

§ 13 

1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako instytucja kultury                        

na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                     

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy działalności Biblioteki 

ustalony przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Plan może być modyfikowany w ciągu roku, stosownie do zmian budżetu dokonywanych 

przez Organizatora lub z innych ważnych przyczyn, z zachowaniem wysokości dotacji 

Organizatora.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3278



4. Źródłami finansowania działalności Biblioteki mogą być: 

1) dotacje z budżetu Organizatora; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) wpływy z opłat, o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca                          

1997 r. o bibliotekach; 

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

5) środki pozyskane z funduszy krajowych i unijnych; 

6) inne źródła. 

5. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

6. Wysokość rocznej dotacji podmiotowej na działalność bieżącą Biblioteki ustala Rada Powiatu 

w Zamościu w uchwale budżetowej. Biblioteka może otrzymać dotacje celowe na podstawie 

dodatkowych porozumień. 

7. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów pobierać opłaty za swoje usługi, 

wydawnictwa a wpływy przeznaczyć na cele statutowe. 

 

§ 14 

Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych 

przepisach. Dochód z działalności gospodarczej Biblioteki służy realizacji celów statutowych. 

 

§ 15 

Usługi biblioteczne są ogólnodostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem art. 14 ust 2 ustawy z dnia                        

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. 

Rozdział 6 

Postanowienia Końcowe 

 

§ 16 

1. Statut Bibliotece nadaje Rada Powiatu w Zamościu. 

2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

3. Statut wchodzi w życie z dniem nadania. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3278


	UCHWAŁA NR IX/103/2025 RADY POWIATU W ZAMOŚCIU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 AKT UTWORZENIA

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Zamościu 

z siedzibą w Szczebrzeszynie
	Zalacznik 2 Statut

Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Zamościu z siedzibą w Szczebrzeszynie

		2025-07-03T12:17:56+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




